



Christophe MARSAT

✉ christophe.marsat@gmail.com

☎ +34 619 878 100

📍 C/ de Téllez 3
Madrid - España

QUIÉN SOY

Después de estudiar psicología y Bellas Artes con especialización en audiovisual e imagen asistida por ordenador en Poitiers (Francia) va a París donde empieza a trabajar como montador tanto en documentales, televisión, como publicidad.

En 1991 se traslada a Marruecos como director técnico y de postproducción. Allí amplía su experiencia también como ayudante de realización y jefe de producción en varios proyectos (publicidad, documentales, TV) tanto nacionales como internacionales.

Afincado en Madrid desde 1994, compagina el montaje y la post-producción free-lance en varias empresas y para todo tipo de proyectos (documentales, programas de televisión y publicidad) con la dirección y realización.

Crea además la productora M&CieProducciones S.L en 1998.

PROGRAMAS/ CAMARAS

Avid/Premiere	★ ★ ★ ★ ★
Resolve/FCP/AE	★ ★ ★ ★ ★
GH5 / FS7 / Otras	★ ★ ★ ★ ★
Mesas de mezcla	★ ★ ★ ★ ★

REFERENCIAS

- ✓ Español
- ✓ Francés
- ✓ Inglés

EXPERIENCIA PROFESIONAL

1994 – 2019
Madrid
Casablanca
París

Free-lance,
Director / Realizador

2000-2019: **Corporativos y spots publicitarios**
(Renault, Telefónica, Movistar, Nestlé, Campofrío, Vtech, Gillette, Banesto, Loewe, 3M, Reale, Santander entre otros.)

Videos eventos, videos multi-pantalla, directos
(CITROEN, RENAULT, SANITAS, BBVA, SEAT, CASER, McDonald's, Opel, Nokia, Airbus, Plasser, ESCPEurope...)

2016: **Documental 58'** "Qui es-tu Lucio?"
Seleccionado Festival Cinespaña Toulouse

2011: **Cortometraje 11'** "Crónica de una plaza"

2010: **Video-instalación** "Expanded Violence"
Manifesta8 Cartagena

2006-2008: **Docu-reportajes culturales 6X8'** para la cadenas ZDF, 3SAT y ORF

2007: **Piloto 3'** "El dedo de Schumann"

1994: **Documental 26'** "Hiloula"

1990 - 2019
Madrid
Casablanca
París

Free-lance,
Montador / Post-productor

Documentales, tráilers, programas de T.V, spots de publicidad, videoclips
con Dalton, Videon, Genlock, Telson, Molinare, MacGuffin, PropagandaFilm, Lola Films, Com4 HD, SinDuda, Código, CineArte, Creativos Promotores, LongCourier y 501Production (Paris), Videorama (Casablanca) u Atanor entre otras productoras y postproductoras (Algunas siguen en activo, otras no)

EDUCACIÓN

Poitiers	Licenciado en Bellas-Artes (Audiovisuales) Escuela de Bellas-Artes
Poitiers	Licenciado en Psicología Universidad de Poitiers